Technische Daten
Gehäuse: glasfaserverstärkter Thermoplast
Wirkweise: magnetisch
Betätigungsmagnet: BP 6 S, BP 7 S, BP 10, BP 10 S, BP 15 S,
2 x BP 15 S, BP 34 S, 2 x BP 34 S, BP 20 S, BP 20 S,
BP 31 S, BP 11 S, BP 12 S (nicht im Lieferumfang enthalten)
Schutzart: IP67 gemäß IEC 60529
Umgebungstemperatur:

gungsmagneten. Die Betätigungsmagnete sind nicht im Lieferumfang
enthalten.
Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
BN 80-➀Z
Nr. Option Beschreibung
➀ 01 1 Öffner
10 1 Schließer
R 1 Raster
BN 80
Betriebsanleitung
Magnetschalter
1DE
x.
00
0
/ 0
1.
20
19
 /
v.
A
.
 -
  1
03
02
82
22
 /
A
/ 2
01
9-
01
-1
4
/ A
E
-N
r.
DE Betriebsanleitung  . . . . . . . . . . . . . . .Seiten 1 bis 2
Original
2
Betriebsanleitung
Magnetschalter BN 80
DE
Montage
Schaltabstand bis zu 60 mm, abhängig vom Betätigungsmagnet und
Ausführung.
Landesspezifische Installations-, Sicherheits- und Unfallverhü-
tungsvorschriften sind zu beachten.
Der elektrische Anschluss darf nur im spannungslosen Zustand
und von autorisiertem Fachpersonal durchgeführt werden.
Betätigung und Schaltwege
1 Öffner BN 80-01Z mit N-S Schaltmagnet
1 Schließer BN 80-10Z mit N-S Schaltmagnet
1 Raster BN 80-RZ mit N Schaltmagnet
K.A. Schmersal GmbH & Co. KG
Möddinghofe 30, D - 42279 Wuppertal
Postfach 24 02 63, D - 42232 Wuppertal